
1381 Bilag til f. t. 1. om almindelig omsætningsafgift. 1382 

forening m. v. eller ejes af en offentlig in- 
stitution. 

Anmeldelsespligten gælder, hvad enten 
fremstillingen eller forhandlingen sker for 
egen eller fremmed regning, også selv om 
virksomheden kun sælger til egne medlem- 
mer (brugsforeninger o. lign.) eller kun 
afsætter medlemmernes egne produkter 
(andelsforeninger, centralkontorer o. lign.). 
Anmeldelsespligten gælder ligeledes, selv 
om virksomheden kun drives midlertidigt 
(lejlighedsvis eller sæsonvis). 

Virksomheden skal også anmelde sig til 
registrering hos toldvæsenet, selv om den 
kun sælger afgiftspligtige varer i ikke afgifts- 
berigtiget stand, f. eks. til registrerede virk- 
somheder eller til eksport. 

For anmeldelse af lønarbejdsvirksomheder gælder 
følgende regler: 
a. Lønarbejdsvirksomheder, der fremstiller afgifts- 

pligtige varer for private, for andre forbrugere 
eller for ikke registrerede virksomheder, er an- 
meldelsespligtige. 

Dette gælder f. eks. syersker, som syr kjoler 
af stof, kunden (forbrugeren) har indleveret. Det 
gælder også virksomheder, der som led i frem- 
stilling af afgiftspligtige varer f. eks. udfører 
farvning og trykning af tekstilvarer eller udfører 
galvanisering, fornikling, maling m. v. af metal- 
varer o. lign. 

b. Virksomheder, der udelukkende udfører løn- 
arbejde for registrerede virksomheder, er ikke an- 
meldelsespligtige. 

Virksomheder, som udelukkende fremstil- 
ler eller forhandler afgiftsfri varer, eller som 
alene udfører rengørings-, reparations- @g 
vedligeholdelsesarbejder, skal ikke anmelde 
sig til registrering. Dette gælder også byg- 
ningshåndværkere og entreprenører, der 
alene udfører arbejde ved opførelse eller 
reparation af bygninger eller anden fast 
ejendom. Hvis sådanne virksomheder an- 
vender afgiftspligtige materialer m. v., skal 
disse indkøbes i afgiftsberigtiget stand. 

Hvornår skal anmeldelsen finder sted ? 

Anmeldelsespligtige virksomheder skal af- 
give anmeldelse til toldkamret senest den 

Virksomheder, som efter 
lovens ikrafttræden påbegynder fremstilling 
eller forhandling af afgiftspligtige varer, har 

pligt til at afgive anmeldelse senest 8 dage, 
før fremstilling, respektive salg, påbegyndes. 

Anmeldelsen foretages på vedlagte blan- 
ket. Yderligere eksemplarer kan afhentes 
eller rekvireres, også telefonisk, hos told- 
kamret. 

Hvis en virksomhed har flere afdelinger eller 
filialer, eventuelt flere detailudsalg, skal hver afde- 
ling eller hvert udsalg anmeldes for sig. Ved an- 
meldelse af hovedafdelingen afgives tillige en for- 
tegnelse over samtlige afdelinger (detailudsalg) med 
adresse og navn på bestyreren. Sådan fortegnelse 
skal også afgives, selv om afdelingerne (udsalgene) 
er beliggende i forskellige tolddistrikter. 

Virksomheder, der bliver registreret, vil 
foruden det foran nævnte legitimationskort 
få tilsendt et regnskabshæfte og en vejled- 
ning vedrørende afgiftslovens bestemmelser. 
Legitimationskortet giver den registrerede 
virksomhed ret til at indkøbe og importere 
varer uden afgiftserlæggelse. 

Fritagelsesbestemmelser vedrørende 
anmeldelse/registrering. 

I. 

Vi rksomheder ,  der e f te r  a t  have  
i n d s e n d t  anmeldelse ,  kan  f r i t ages  

for reg i s t re r ing .  

Virksomheder, der kun har en mindre 
fremstilling eller afsætning af afgiftspligtige 
varer, kan fritages for registrering på be- 
tingelse af: 
a. at virksomheden afgiver sædvanlig an- 

meldelse til toldkomret, 
b. at den samlede årlige omsætning af af- 

giftspligtige varer ikke overstiger: 
1. 10 000 kr. i virksomheder, der selv 

fremstiller afgiftspligtige varer 홢 ind- 
befattet eventuelt salg af varer, der er 
indkøbt i samme stand, hvori de 
videresælges (f. eks. mindre hånd- 
værksvirksomheder), 

2. 25 000 kr. i virksomheder, hvis om- 
sætning af afgiftspligtige varer udeluk- 
kende vedrører varer, der videresælges 
i uforandret stand (f. eks. mindre 
detailforretninger), 

c. at varer købt her i landet afgiftsberig- 
tiges. hos sælgeren, og at varer købt i 


